
 

 
 

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba 
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967 

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522 
Curitiba - PR 

COMUNICADO 02 

 

Ref.: Pregão Eletrônico n.º 006/2018- Feaes – Seleção de propostas para aquisição, 

através do sistema de registro de preços, de insumos médicos hospitalares, para suprir as 

necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes 

pelo período de 12 (doze) meses 

 

 

Prezados Senhores: 

 

A Pregoeira informa, a quem interessar possa, que realizará sorteio para 

desempate do Item 03: 110904/ Ambu Adulto Com Máscara, constante no Pregão 

Eletrônico n.º 006/2018 – Feaes. Tal procedimento encontra respaldo no item 8.81 do 

Instrumento Convocatório (Edital de Embasamento) c/c o § 2°, Art. 452 da Lei 8.666/1993. 

A sessão pública para sorteio se dará no dia 21/03/2018 (quinta-feira) 

às 16h na sede da Feaes, sita à Rua Lothário Boutin, n.° 90, Bairro Pinheirinho, 

Curitiba PR. 

 

 

Curitiba, 20 de março de 2018. 

 

 

Janaina Barreto Fonseca 

Pregoeira 

                                                 
1
 Os lances deverão ser inferiores ao último apresentado, porém, poderão ser aceitos lances de 

mesmo valor, desde que previsto em Edital de Embasamento e no caso de persistir o empate de 
lances após o término do processo, será realizado um sorteio, presencial, para o qual todos os 
licitantes serão convocados, conforme previsto no artigo 45, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações, ou seja, o sorteio. 
2
 No caso de empate entre duas ou mais propostas e, após obedecido o disposto no § 2

o
 do art. 3

o
 

desta Lei, a classificação se fará, obrigatoriamente, por sorteio, em ato público, para o qual todos os 
licitantes serão convocados, vedado qualquer outro processo. 


